CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PROCESSO DE SELEÇÃO – INGRESSO 2026/1

EDITAL PPGFIL – 16/2025

RESULTADO ANÁLISE PRÉ-PROJETO DE PESQUISA – DOUTORADO

O Programa de Pós-Graduação em Filosofia, por meio da Coordenação, torna público os
resultados das análises do Pré-Projeto de Pesquisa dos candidatos, pelo código de
inscrição, que concorrem ao ingresso no Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu,
Doutorado em Filosofia, considerando o EDITAL Nº 10/2025 – SELEÇÃO PPGFIL e o Edital
PROPPG/DPG/DAM N. 010/2025.

Informa que este Edital independe de o/a candidato estar concorrendo pelo sistema de cotas
ou ampla concorrência.

CÓDIGO DE INSCRIÇÃO NOTA

176298 5,0

176374 10,0

178590 9,0

178671 4,0

178820 7.0

178826 8,6

178925 9,0

178964 10,0

179069 8,1

179086 8,5

179095 10,0

179105 6,5

179110 9,3

Os candidatos com nota igual ou superior a sete (7,0) estão convocados para a Entrevista
com Defesa do Pré-projeto de Pesquisa, conforme descrito no Edital nº 10/2025 –
Seleção PPGFIL. A data e horário serão divulgados no site do PPGFIL até o dia
10/11/2025. O link da videoconferência, através da internet online síncrona, será enviado,

EDITAL PPGFIL – 16/2025 – Resultados Pré-Projetos - Seleção PPGFIL – Ingresso 2026_1 - Página 1 de 2

até o dia 10/11/2025, para o e-mail do candidato informado na inscrição.

Londrina, 06 de novembro de 2025

A Coordenação

EDITAL PPGFIL – 16/2025 – Resultados Pré-Projetos - Seleção PPGFIL – Ingresso 2026_1 - Página 2 de 2